

Nr 1160

Av herr Magnusson i Borås m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 99, med förslag till förordning om ändring i tulltaxan den 12 januari 1968 (nr 25), m. m.

Enligt vad som framfördes i remissdebatten av statsrådet Lange pågår utredningar om vilken kapacitet som ur beredskapssynpunkt kan vara nödvändig och önskvärd för vår textilindustri. Så länge detta utredningsarbete ännu ej avslutats är det ur vår synpunkt synnerligen olämpligt att redan nu låsa fast tullen för de aktuella textilvarorna vid lägre nivå än som fordras enligt våra åtaganden i GATT. Speciellt allvarligt är detta beträffande garnsidan, eftersom garnproduktionen enligt allmän uppfattning inom branschen utgör en ur beredskapssynpunkt mycket trång sektor. Från branschens sida har för syntetullgarn yrkats på en tull av 9—10 %. Kommerskollegium har funnit att en tull av 7—9 % ger ett manufaktureringsskydd av den storlek som tulltaxekommittén allmänt sett förordade. Med hänsyn till dessa förhållanden anser vi att tullsatsen för syntetullgarn nu icke bör sättas lägre än 9 %.

Enligt propositionen jämställs avfall och maskintrassel. Maskin- och polétrassel är emellertid en manufakturerad vara, som liksom andra tillverkade produkter bör beviljas ett tullskydd i proportion till förädlingsgraden. För närvarande är manufaktureringsskyddet för tillverkning av syntet- och rayonulltrassel 8 %. Att tullfrihet införes för avfall motiverar enligt vår uppfattning icke att en bearbetad vara med detta avfall som utgångsmaterial skall berövas sitt manufaktureringsskydd. Vi är medvetna om att vissa tulltekniska svårigheter kan föreligga vad gäller att skilja rayon- och syntetmaterial från varandra. Oss synes emellertid att den av branschen föreslagna lösningen eliminerar dessa svårigheter samtidigt som tillverkningen av trassel fortfarande erhåller ett visst mindre manufaktureringsskydd. Med stöd av ovanstående motivering får vi härmed föreslå,

att riksdagen måtte vidtaga följande ändring av de föreslagna tullsatserna i proposition 99:

Syntetullgarn 9 %

Trassel av rayon- eller syntetull 4 %

Rayonullavfall:

för framställning av trassel fritt

annat 7 % (som rayonull)

Stockholm den 23 april 1968

Tage Magnusson (h) Bengt-Olof Thylén (h) Kurt Söderström (h)

i Borås